PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 047/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024

CONTRATANTE: Município de Santana do Deserto, 18.338.277/0001-94, pessoa jurídica de direito público interno, através do

Poder Executivo, com sede à Praça Mauro Roquete Pinto, número 01, CEP 36.620-000, neste ato representado pelo seu Prefeito

Walace Sebastião Vasconcelos Leite, portador do CPF 097.911.937-54.

CONTRATADA: BELINI & BELINI POCOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ 44.445.939/0001-35 sediada à AV. NOVA OLÍMPIA
536, em GABRIEL MONTEIRO / SP, neste ato representada por LUIZ BELINI, portador do RG 12366840-2 SSP/SP e do CPF
037.166.118-83.

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de perfuração de 01 (um) poço tubular profundo de até

120 metros com a instalação de todos os equipamentos, acessórios, revestimentos, perfil mitológico e teste de vazão, sendo

todo material incluso, com a finalidade de aumento do fornecimento de água tratada para os moradores do distrito de Silveira

Lobo, do município de Santana do Deserto/MG.

Lote: 001

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT. VALOR

TOTAL

VALOR

TOTAL

        1

SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO
TUBULAR PROFUNDO DE ATÉ 120 METROS COM A
INSTALAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS,
ACESSÓRIOS, REVESTIMENTOS, PERFIL
MITOLÓGICO E TESTE DE VAZÃO, SENDO TODO
MATERIAL INCLUSO

SERVIÇO

1

R$ 48.800,00

R$ 48.800,00

1 Construção do poço
artesiano

1.1 Qde Referênci
a

Código Descrição Und Valor unitário Valor
total

1.1.1

1

SETO
P
10*20
2
3

ED-

50389
M

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA

UN

R$ 1.143,84

R$ 1.143,84

DISTANTE DE CENTRO URBANO COM
VALORATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 % 2,00
8663

 SERVIÇOS PRELIMINA

1.1.2

60

SINAPI-I

9851

TUBO PVC DE REVESTIMENTO GEOMECANICO
M

R$ 185,6077

R$
11.136,46

NERVURADO STANDARD,  DN  =  206  MM,

COMPRIMENTO = 2 M

1.1.3

15

SINAPI

89815

LUVA DE CORRER, CPVC, SOLDÁVEL, DN
UN

R$ 25,80

R$ 387,00 35MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

1.1.4

10

SINAPI-I

2504

ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO

M

R$ 10,73

R$ 107,30

GALVANIZADO, REVESTIDO
EXTERNAMENTECOM PVC PRETO, DIAMETRO
EXTERNO DE 25
MM (3/4"), TIPO SEALTUBO

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

1.1.5 1 SINAPI-I 20080
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM

UN R$ 18,83 R$ 18,83 175 GR

1.1.6 5 SINAPI-I 344
ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM

KG R$ 35,49 R$ 177,45 (0,0166 KG/M)

1.1.7

2

SINAPI

92984

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM²,

M

R$ 22,56

R$ 45,12

ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE

ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_12/2021

1.1.8 1

SINAPI-I

38200

CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO,
100M

R$ 576,21 R$ 576,21 PARA TRABALHO EM ALTURA

1.1.9

1

SINAPI-I

10588

BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA,

UN

R$ 3.941,03

R$
3.941,03

POTENCIA 0,98 HP, DIAMETRO DO ROTOR 142

MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO

DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 2 M / 32 M3/H A 8 M /

16 M3/H

1.1.10

1

SINAPI

101883

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM

UN

R$ 461,07

R$ 461,07

CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR,

COM BARRAMENTO  TRIFÁSICO,  PARA  18

DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_10/2020

1.1.11 1 SINAPI-I 20111
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE

UN R$ 9,60 R$ 9,60 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M

1.1.12 10 SINAPI-I 404
FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO,

M R$ 1,30 R$ 13,00 USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)

1.1.13

1

SINAPI-I

10236

VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE,
PE COM

UN

R$ 102,40

R$ 102,40

CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/2",

PARA FUNDO DE POCO

1.1.14 1 SINAPI-I 6010
REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO

UN R$ 129,47 R$ 129,47 FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)

1.1.15

1

SINAPI-I

13983

TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE

UN

R$ 89,66

R$ 89,66

PAREDE, PARA COZINHA, COM
AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4
" (REF 1159 /

  1160)

1.1.16

1

SINAPI

101917

MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D =
UN

R$ 150,65

R$ 150,65 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020

1.1.17

1

SINAPI-I

12772

HIDROMETRO MULTIJATO /  MEDIDOR DE

UN

R$ 1.292,36

R$
1.292,36

AGUA, DN 1 1/2", VAZAO MAXIMA DE 20 M3/H,

PARA AGUA  POTAVEL  FRIA,
RELOJOARIA

PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM

CONEXOES)

1.1.18

1

SINAPI-I

10236

VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE,
PE COM

UN

R$ 102,40

R$ 102,40

CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/2",

PARA FUNDO DE POCO

1.1.19

1

SINAPI

94794

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO,

UN

R$ 223,27

R$ 223,27

ROSCÁVEL, 1 1/2", COM
ACABAMENTO E CANOPLA
CROMADOS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_08/2021

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

1.1.20 1 SINAPI-I 1777
CURVA 45 GRAUS DE FERRO
GALVANIZADO,

UN R$ 82,64 R$ 82,64

COM ROSCA BSP FEMEA, DE 1 1/2"

1.1.21 6 SINAPI-I 3939
LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM
ROSCA

UN R$ 22,92 R$ 137,52

BSP, DE 1 1/2"

1.1.22 6
SICRO

1801636 LEVANTAMENTO BATIMETRICO hr R$ 148,08 R$ 888,48 10/23

1.1.23

85

COPAS
A
11/202
3

65000972

SONDA ROTO-PNEUMATICA R-*1H

horas

R$ 324,52

R$

27.584,20

TOTALMENTE HIDRAULICA, COMPLETA, PARA
PERFURAÇÃO DE POÇOS ATÉ 300M DE PROF

HORA PRODUTIVA

Valor estimado da obra

R$

48.800,00

Vigência: 31/12/2024

Dotação Orçamentária
ABASTECIMENTO D’ÁGUA
3.3.90.39.00.2.07.00.17.512.0008.2.0034
Fonte do Recurso – 1.500.000

Valor total: 48.800,00

Data da Assinatura 29/04/2024

________________________________________
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br